Проект договора
купли-продажи имущества
г.Кострома

            "___"___________ 2021 г.

Финансовый  управляющий физ.лица Ласкевича Владимира Вячеславовича Швецов Павел Владимирович, действующий на основании решения Арбитражного суда Костромской области № А31-1779/2021 от 29.03.2021 г., именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и ______________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________, действующ___ на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продал, а Покупатель купил на открытых торгах в электронной форме имущество Ласкевича В.В.:
- Товары в обороте: смартфоны, телефоны, планшеты, аксессуары и др. (Чехлы для телефонов 2293 шт; Резинки для волос 586 шт; Телефоны, планшеты, видеорегистраторы (бу) 537 шт; Стекла и пленки для телефонов 452 шт; Пульт дистанционного управления 397 шт; Зарядные устройства, шнуры, наушники 205 шт; Мягкая игрушка 194 шт; Зарядные устройства для телефона автомобильные 137 шт; Брелок 136 шт; Аккумуляторная батарея тля телефона 133 шт; Брелок мягкая игрушка 92 шт; Сувениры и подарочный наборы 90 шт; Наклейки на телефон декоративные 68 шт; Детская игрушка спинер машинка 56 шт; Свеча декоративная 55 шт; Спинер пластиковый 54 шт; Гирлянда 46 шт; Стилус 45 шт; Наклейка знак на стекло а/м 42 шт; Конверт поздравительный 30 шт; Шар фольгированный надувной 29 шт; Очки солнечные 25 шт; Пакет праздничный 25 шт; Чехол на подголовник, сигнальный жилет 24 шт; Мягкая игрушка антистресс 23 шт; Украшения праздничные 21 шт; Чехлы ремня а/м 17 шт; Магнит на холодильник 17 шт; Мягкая игрушка мышь в шаре 12 шт; Мягкая игрушка мышь 12 шт; Мяч резиновый надувной 10 шт; Термометр 6 шт; Шар надувной резиновый 5 шт; Фоторамка 5 шт; Держатели для телефона 4 шт; Спутниковая антенна мтс (без ресивера) 3 шт; Нож 3 шт; Дед мороз музыкальный 2 шт; Радиоприемник 1 шт.)

- Объект недвижимости – нежилое помещение, общая площадь 15 кв. м., этаж 3, адрес: Костромская область, г. Кострома, ул. Коммунаров, д. 40, пом.1, комн. №№42, кадастровый номер: 44:27:020402:345.

- Объект недвижимости – часть нежилого помещения №1 (комн. №№ 41,43-46), назначение: нежилое, общая площадь 108,6 кв. м., этаж 3, адрес: Костромская область, г. Кострома, ул. Коммунаров, д. 40, кадастровый номер: 44:27:020402:256.

- Объект недвижимости – помещение №1 (комн. №№ 142-145), назначение: нежилое, общая площадь 154,9 кв. м., этаж 1, адрес: Костромская область, г. Кострома, ул. Коммунаров, д. 40, пом.1 , комн. №№142-145 на 1м этаже, кадастровый номер: 44:27:020402:321..
Указанное имущество принадлежит продавцу на праве собственности и является предметом залога.

1.2. Настоящий договор заключен на основании протокола №____от «____»__________2021 года по результатам торгов на открытом аукционе в электронной форме с открытой формой представления предложений о цене имущества.
2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ.
2.1. Цена продажи  имущества  составляет - _________ тысяч рублей, в том числе НДС - _________ тысяч рублей.
2.2. Цена продажи  имущества определена на основании открытых торгов в электронной форме  посредством аукциона, состоявшихся – «___» _________2021 года.

2.3. Оплата по договору производится в следующем порядке: оплата в сумме _____________ тысяч рублей производится Покупателем в течение 5 дней с даты подписания договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

3.1. Продавец гарантирует Покупателю, что продаваемое имущество на момент заключения Договора никому не продано, в споре или под запрещением (арестом) не состоит.
3.2. Покупатель ознакомился с техническим состоянием приобретаемых объектов недвижимости, оборудования, транспорта и претензий к его качеству не имеет.
3.3. Продавец обязуется передать имущество в том качественном состоянии, в каком оно находится в день подписания Договора.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

4.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Расходы по государственной регистрации перехода права несет Покупатель.

5.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых по  одному каждой из сторон и один - в дело правоустанавливающих документов Управления Федеральной регистрационной службы по Костромской области.

5.5. Адреса и платежные реквизиты сторон:
Продавец: __________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Покупатель: ________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

 ПОДПИСИ СТОРОН:

Продавец:                                                                               Покупатель:
________________ (___________________.)                                    __________________
PAGE